СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01D27230003DACEA8049D714A666DBD5FF

Владелец: Прокопенко Оксана Игоревна

Действителен с 21.09.2020 по 21.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 22.01-01/30

г. Петропавловск-Камчатский от 08.04.2021

О создании комиссии по
оценке кандидатов на
должность руководителя
учреждения культуры,
подведомственного
Министерству культуры
Камчатского края, и
утверждении её
персонального состава

В соответствии с частями 1.5, 2.2 Порядка проведения отбора кандидатов
на должность руководителя краевого государственного учреждения культуры,
подведомственного Министерству культуры Камчатского края, утвержденного
приказом Министерства культуры Камчатского края от 12.02.2021 № 22.01-01/7,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать комиссию по оценке кандидатов на должность руководителя
учреждения культуры, подведомственного Министерству культуры
Камчатского края, и утвердить её персональный состав согласно приложению к
настоящему приказу.

Врио Министра
культуры Камчатского
края

О.И. Прокопенко

2

Приложение к приказу
Министерства культуры
Камчатского края
от 08.04.2021 № 22.01-01/30

Состав комиссии
по оценке кандидатов на должность руководителя учреждения культуры,

подведомственного Министерству культуры Камчатского края

Прокопенко
Оксана Игоревна

Звеняцкий
Ефим Самуилович

- ВрИО Министра культуры Камчатского края,
председатель;

- художественный руководитель
государственного автономного учреждения
культуры «Приморский академический краевой
драматический театр имени М.Горького»,
театральный режиссёр, Народный артист
Российской Федерации, заместитель
председателя;

Симерецкая Виктория
Владимировна

- консультант министерства Камчатского края,
секретарь;

Богаевская
Юлия Евгеньевна

- директор автономной некоммерческой
организации «Камчатский центр поддержки
предпринимательства» (по согласованию);

Воробьёва
Татьяна Владленовна

- исполняющий обязанности директора филиала
Петропавловск-Камчатского филиала
ФГБОУ ВО «Российская академия народного
хозяйства и государственной службы при
Президенте Российской Федерации»,
заведующая кафедрой экономических и
социально-гуманитарных наук, кандидат
исторических наук, доцент (по согласованию);

Дашидоржиева
Баирма Гуродагбаевна

- директор автономного учреждения культуры
Республики Бурятия «Бурятский

3

республиканский театр кукол «Ульгэр»
(по согласованию);

Добролюбова
Антонина Александровна

- художественный руководитель
государственного автономного учреждения
культуры «Сахалинский театр кукол»
(по согласованию);

Дылыков
Дмитрий Артамонович

- заместитель Министра культуры
Забайкальского края (по согласованию);

Жукова
Галина Ивановна

- председатель Камчатской краевой организации
Российского профессионального союза
работников культуры (по согласованию);

Евсеенко
Николай Иванович

- директор, художественный руководитель,
краевого государственного автономного
    учреждения культуры «Хабаровский краевой
театр драмы», заслуженный работник культуры
РФ (по согласованию);

Кадачигова
Дарья Сергеевна

- депутат Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа
(по согласованию);

Кевевтегина
Евгения Сергеевна

- член Камчатского регионального отделения
общероссийской общественной организации
«Союз театральных деятелей Российской
Федерации (Всероссийское театральное
общество) (по согласованию);

Константинова
Анна Владимировна

- театровед, театральный критик, член
экспертных советов Высшей театральной
премии г. Санкт-Петербурга «золотой софит»,
член Санкт-Петербургского отделения СТД
(ВТО) (по согласованию);

Лаврик
Нонна Владимировна

Лифанова Наталия
Петровна

- Министр культуры и архивного дела
Сахалинской области (по согласованию);

- референт отдела культурной политики
Министерства культуры Камчатского края;

Мусиенко - директор государственного учреждения

4

Александр Николаевич культуры «Забайкальский государственный
театр кукол «Тридевятое царство»
(по согласованию);

Потёмкина
Лидия Викторовна

- директор государственного автономного
 учреждения культуры Амурской области
«Амурский областной театр кукол»
(по согласованию);

Селезнев
Игорь Владимирович

- директор государственного автономного
учреждения культуры «Приморский краевой
драматический театр молодежи»
(по согласованию);

Силина
Марина Владимировна

- заместитель Министра культуры и духовного
развития Республики Саха (Якутия)
(по согласованию);

Степанов
Олег Юрьевич

- художественный руководитель краевого
государственного автономного учреждения
«Камчатский театр драмы и комедии»;

Шаповалов
Дмитрий Юрьевич

- директор областного государственного
автономного учреждения культуры
«Магаданский областной театр кукол»
(по согласованию);

Юнгас
Сергей Сергеевич

- директор, художественный руководитель
государственного театра оперы и балета
Республики Саха (Якутия) имени Д.К. Сивцева-
Сиоруна Омоллоона (по согласованию).